
Id: 24CE1EC0-6DCC-4E31-8FFC-01BB843FE0CA. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 159/XVII/2020 

RADY MIEJSKIEJ W NAROLU 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Narolu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytu publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Narolu, zgodnie z treścią załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Narolu 

 

 

Krzysztof Szawara 



Id: 24CE1EC0-6DCC-4E31-8FFC-01BB843FE0CA. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr 159/XVII/2020 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia. 13 lutego 2020 r. 

Tryb powoływania członków oraz organizacja i tryb działania Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Narolu 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Narolu. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Miasta i Gminy Narol; 

2) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie; 

3) organizacjach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe, w rozumieniu art. 3 ust. 3 ustawy oraz 

podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzące działalność na terenie Gminy Narol; 

4) programie współpracy - rozumie się przez to Program Współpracy Gminy Narol z organizacjami 

pozarządowymi, uchwalany na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy; 

5) Radzie Pożytku - rozumie się przez to Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Narolu; 

6) Radzie Miejskiej - rozumie się przez to Radę Miejską w Narolu; 

7) Burmistrzu - rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Narol. 

Rozdział 2. 

Tryb powoływania członków Rady Pożytku 

§ 3. 1.  Rada Pożytku składa się z 10 członków, w tym: 

1) trzech przedstawicieli Rady Miejskiej; 

2) dwóch przedstawicieli Burmistrza; 

3) pięciu przedstawicieli organizacji. 

2. Przedstawicieli Rady Miejskiej wskazuje Rada Miejska w formie uchwały. 

3. Przedstawicieli Burmistrza wskazuje Burmistrz w formie zarządzenia. 

4. Przedstawiciele organizacji są wybierani przez organizacje, w trybie określonym w §4 - 7 niniejszego 

rozdziału. 

§ 4. 1.  Burmistrz ogłasza nabór kandydatów na przedstawicieli organizacji nie później niż 30 dni przed 

upływem kadencji Rady Pożytku. 

2. Ogłoszenia dokonuje się w sposób umożliwiający każdej organizacji działającej na terenie Gminy Narol 

powzięcie informacji o wyborach, w szczególności przez ogłoszenie: 

1) na stronie internetowej Urzędu; 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu; 

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

3. Ogłoszenie o naborze kandydatów na przedstawicieli organizacji powinno zawierać: 

1) termin głosowania w wyborach na przedstawicieli organizacji, nie późniejszy niż 14 dni przed końcem kadencji 

ustępującej Rady Pożytku; 

2) termin i miejsce zgłaszania kandydatów; 



Id: 24CE1EC0-6DCC-4E31-8FFC-01BB843FE0CA. Podpisany Strona 2 

 

3) informację o zasadach zgłaszania kandydatów; 

4) załącznik określający wzór formularza zgłoszeniowego, zawierającego dane zgłaszającej organizacji, miejsce 

na podpis osoby lub osób uprawnionych do reprezentacji organizacji zgłaszającej kandydata, dane kandydata, 

uzasadnienie jego zgłoszenia, oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

w celach związanych z wyborami i pracą w Radzie Pożytku, oświadczenie kandydata o niekaralności za 

przestępstwo umyślne. 

§ 5. 1.  Każda organizacja może zgłosić nie więcej niż jednego kandydata. 

2. Zgłoszenie kandydata powinno nastąpić w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia, o którym mowa w §4 ust. 3. 

3. W terminie 3 dni roboczych, od dnia upływu terminu o którym mowa w ust. 2, Burmistrz ogłosi listę 

kandydatów, w sposób określony w §4 ust. 2. 

4. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 3 powinno zawierać: 

1) imiona i nazwiska kandydatów; 

2) informację o organizacji, która zgłosiła danego kandydata; 

3) termin, miejsce i tryb przeprowadzenia głosowania; 

4) skład komisji wyborczej. 

§ 6. 1.  Pracownik Urzędu, zajmujący się współpracą z organizacjami pozarządowymi sprawdza kompletność 

i poprawność zgłoszeń kandydatów. 

2. Lista kandydatów wraz nazwą organizacji zgłaszającej zostaje przedłożona Burmistrzowi. 

3. Z przedłożonej listy kandydatów, których zgłoszenia zostały zweryfikowane pozytywnie Burmistrz powołuje 

członków Rady Pożytku spośród organizacji, jeżeli ich liczba jest mniejsza lub równa pięciu. 

4. W przypadku gdyby ilość prawidłowo zgłoszonych kandydatów była mniejsza niż 5 osób, Burmistrz ogłasza 

dodatkowy nabór, w trybie określonym w niniejszej uchwale. 

5. W przypadku większej liczby zweryfikowanych zgłoszeń, niż określona w §3 ust. 1 pkt 3 - Burmistrz 

organizuje spotkanie, podczas którego organizacje ustalają i wskazują swoich przedstawicieli do pracy w Radzie 

Pożytku, w liczbie nie większej niż 5. Gdyby organizacje nie ustaliły lub nie wskazały swoich przedstawicieli do 

pracy w Radzie Pożytku Burmistrz organizuje dodatkowe spotkanie w celu wyboru kandydatów. 

6. W razie śmierci lub odwołania członka Rady Pożytku, uzupełnia się skład Rady Pożytku na okres do końca 

kadencji, poprzez wskazanie kolejnego członka z tej organizacji przez samą organizację. 

Rozdział 3. 

Organizacja i tryb działania Rady Pożytku 

§ 7. 1.  Na pierwszym posiedzenie Rada Pożytku wybiera ze swojego grona, w głosowaniu jawnym, obecności 

co najmniej połowy członków Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza. 

2. Odwołanie Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza następuje w takim samym trybie, co ich 

powołanie. 

§ 8. 1.  Rada Pożytku obraduje na posiedzeniach zwyczajnych, które są zwoływane w zależności od potrzeb, 

lecz nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Posiedzenia Rady Pożytku zwoływane są przez Przewodniczącego na jego wniosek lub na wniosek, co 

najmniej 1/3 członków Rady Pożytku, z tym że pierwsze posiedzenie danej kadencji Rady Pożytku zwołuje 

Burmistrz. W razie nieobecności Przewodniczącego posiedzenia Rady Pożytku zwołuje Wiceprzewodniczący. 

3. Pracami Rady Pożytku kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Wiceprzewodniczący. 

4. Rada Pożytku podejmuje uchwały, stanowiska i opinie, które są podejmowane zwykłą większością głosów, 

w obecności co najmniej połowy członków Rady Pożytku. 

5. Każdemu członkowi Rady Pożytku przysługuje jeden głos. W razie równiej liczby głosów decyduje głos 

Przewodniczącego. 

6. Z każdego posiedzenia Rady Pożytku sporządzany jest protokół. Do protokołu dołącza się listy obecności 

osób uczestniczących w posiedzeniu oraz wszystkie podjęte uchwały, stanowiska i opinie. 



Id: 24CE1EC0-6DCC-4E31-8FFC-01BB843FE0CA. Podpisany Strona 3 

 

§ 9. 1.  W obradach Rady Pożytku mogą brać udział zaproszone osoby, w szczególności posiadające wiedzę 

i doświadczenie w danej dziedzinie, przedstawiciele zainteresowanych instytucji oraz organizacji. 

2. Działalność Rady Pożytku jest jawna. 

3. Obsługę administracyjno-biurową Rady Pożytku zapewnia Urząd Miasta i Gminy Narol. 


